Controllo per l’automazione industriale
I deceleratori industriali ACE lavorano duro. Grazie al loro utilizzo,
i carichi in movimento vengono decelerati in maniera uniforme lungo
l’intera corsa. Risultato: una minore forza frenante e più brevi tempi
di frenatura. La serie MAGNUM prodotta da ACE è considerata lo
standard di riferimento per i progetti di medie dimensioni nel campo
della tecnologia di decelerazione.
Tecniche innovative come gli accumulatori a membrana, le guarnizioni, le

Deceleratori industriali  MC33EUM-HT
Autocompensanti
Codice di Ordinazione MC3350EUM-2-HT
Autocompensante
Filettatura M33
Corsa 50 mm
EU Normative
Filettatura metrica
(omettere la M per la filettatura in pollici UNF)
Misura d’efficienza
HT  = Versione per alta temperatura
Dati richiesti in fase d’ordine
Carico da decelerare: m (kg)
Velocità d’impatto:  v (m/s)
Forza motrice: F (N)
Cicli operativi per ora: c (/hr)
Numero di deceleratori: n
Temperatura: °C
Capacità
Energia max. Misura d’effi cienza
TIPI
W3
Nm/Ciclo
W4 a 20 °C
Nm/Ora
W4 a 100 °C
Nm/Ora
1 me min.
kg
1 me max.
kg
Durezza 2 Disassamento max.
°
Peso
kg
MC3325EUM-0-HT 170 215.000 82.000 3 11 -0 4 0,51
MC3325EUM-1-HT 170 215.000 82.000 9 40 -1 4 0,51
MC3325EUM-2-HT 170 215.000 82.000 30 120 -2 4 0,51
MC3325EUM-3-HT 170 215.000 82.000 100 420 -3 4 0,51
MC3325EUM-4-HT 170 215.000 82.000 350 1.420 -4 4 0,51
MC3350EUM-0-HT 330 244.000 93.000 5 22 -0 3 0,63
MC3350EUM-1-HT 330 244.000 93.000 18 70 -1 3 0,63
MC3350EUM-2-HT 330 244.000 93.000 60 250 -2 3 0,63
MC3350EUM-3-HT 330 244.000 93.000 240 840 -3 3 0,63
MC3350EUM-4-HT 330 244.000 93.000 710 2.830 -4 3 0,63
1 Su richiesta è possibile avere limiti del campo della misura d’effi cienza più alti o bassi.
2 Per disassamenti maggiori usare il correttore di direzione BV vedi pagg. 74-77.
Dimensioni
TIPI
Corsa
mm
A max.
mm
d1
mm
d2
mm
L2
mm
M
MC3325EUM-HT 23,2 138 30 25 83 M33x1,5
MC3350EUM-HT 48,6 189 30 25 108 M33x1,5
d1
M
L2 Corsa
d2
A max
Arresto Meccanico
MC33EUM-HT   QF33
Flangia quadrata
44
Spessore
10 mm

Deceleratori industriali  MC45EUM-HT
Autocompensanti
Codice di Ordinazione MC4525EUM-3-HT
Autocompensante
Filettatura M45
Corsa 25 mm
EU Normative
Filettatura metrica
(omettere la M per la filettatura in pollici UNF)
Misura d’efficienza
HT  = Versione per alta temperatura
Dati richiesti in fase d’ordine
Carico da decelerare: m (kg)
Velocità d’impatto:  v (m/s)
Forza motrice: F (N)
Cicli operativi per ora: c (/hr)
Numero di deceleratori: n
Temperatura: °C
Capacità
Energia max. Misura d’efficienza
TIPI
W3
Nm/Ciclo
W4 a 20 °C
Nm/Ora
W4 a 100 °C
Nm/Ora
1 me min.
kg
1 me max.
kg
Durezza 2 Disassamento max.
°
Peso
kg
MC4525EUM-0-HT 370 307.000 117.000 7 27 -0 4 1,14
MC4525EUM-1-HT 370 307.000 117.000 20 90 -1 4 1,14
MC4525EUM-2-HT 370 307.000 117.000 80 310 -2 4 1,14
MC4525EUM-3-HT 370 307.000 117.000 260 1.050 -3 4 1,14
MC4525EUM-4-HT 370 307.000 117.000 890 3.540 -4 4 1,14
MC4550EUM-0-HT 740 321.000 122.000 13 54 -0 3 1,36
MC4550EUM-1-HT 740 321.000 122.000 45 180 -1 3 1,36
MC4550EUM-2-HT 740 321.000 122.000 150 620 -2 3 1,36
MC4550EUM-3-HT 740 321.000 122.000 520 2.090 -3 3 1,36
MC4550EUM-4-HT 740 321.000 122.000 1.800 7.100 -4 3 1,36
1 Su richiesta è possibile avere limiti del campo della misura d’efficienza più alti o bassi.
2 Per disassamenti maggiori usare il correttore di direzione BV vedi pagg. 74-77.
Dimensioni
TIPI
Corsa
mm
A max.
mm
d1
mm
d2
mm
L2
mm
M
MC4525EUM-HT 23,1 145 42 35 95 M45x1,5
MC4550EUM-HT 48,5 195 42 35 120 M45x1,5
d1
M
L2 Corsa
d2
A max
Arresto Meccanico
MC45EUM-HT   QF45
Flangia quadrata
56
Spessore
12 mm

Deceleratori industriali  MC64EUM-HT
Autocompensanti
Codice di Ordinazione MC6450EUM-1-HT
Autocompensante
Filettatura M64
Corsa 50 mm
EU Normative
Filettatura metrica
(omettere la M per la filettatura in pollici UNF)
Misura d’efficienza
HT  = Versione per alta temperatura
Dati richiesti in fase d’ordine
Carico da decelerare: m (kg)
Velocità d’impatto:  v (m/s)
Forza motrice: F (N)
Cicli operativi per ora: c (/hr)
Numero di deceleratori: n
Temperatura: °C
Capacità
Energia max. Misura d’efficienza
TIPI
W3
Nm/Ciclo
W4 a 20 °C
Nm/Ora
W4 a 100 °C
Nm/Ora
1 me min.
kg
1 me max.
kg
Durezza 2 Disassamento max.
°
Peso
kg
MC6450EUM-0-HT 1.870 419.000 159.000 35 140 -0 4 2,9
MC6450EUM-1-HT 1.870 419.000 159.000 140 540 -1 4 2,9
MC6450EUM-2-HT 1.870 419.000 159.000 460 1.850 -2 4 2,9
MC6450EUM-3-HT 1.870 419.000 159.000 1.600 6.300 -3 4 2,9
MC6450EUM-4-HT 1.870 419.000 159.000 5.300 21.200 -4 4 2,9
MC64100EUM-0-HT 3.730 550.000 200.000 70 280 -0 3 3,7
MC64100EUM-1-HT 3.730 550.000 200.000 270 1.100 -1 3 3,7
MC64100EUM-2-HT 3.730 550.000 200.000 930 3.700 -2 3 3,7
MC64100EUM-3-HT 3.730 550.000 200.000 3.150 12.600 -3 3 3,7
MC64100EUM-4-HT 3.730 550.000 200.000 10.600 42.500 -4 3 3,7
1 Su richiesta è possibile avere limiti del campo della misura d’efficienza più alti o bassi.
2 Per disassamenti maggiori usare il correttore di direzione BV vedi pagg. 74-77.
Dimensioni
TIPI
Corsa
mm
A max.
mm
d1
mm
d2
mm
L2
mm
M
MC6450EUM-HT 48,6 225 60 48 140 M64x2
MC64100EUM-HT 99,4 326 60 48 191 M64x2
d1
M
L2 Corsa
d2
A max
Arresto Meccanico
MC64EUM-HT   QF64
Flangia quadrata
80
Spessore
16 mm

Deceleratori industriali  MC33EUM-LT
Autocompensanti
Codice di Ordinazione MC3325EUM-2-LT
Autocompensante
Filettatura M33
Corsa 25 mm
EU Normative
Filettatura metrica
(omettere la M per la filettatura in pollici UNF)
Misura d’efficienza
LT  = Versione per bassa temperatura
Dati richiesti in fase d’ordine
Carico da decelerare: m (kg)
Velocità d’impatto:  v (m/s)
Forza motrice: F (N)
Cicli operativi per ora: c (/hr)
Numero di deceleratori: n
Temperatura: °C
Capacità
Energia max. Misura d’effi cienza
TIPI
W3
Nm/Ciclo
W4
Nm/Ora
1 me min.
kg
1 me max.
kg
Durezza 2 Tempo di ritorno
s
3 Disassamento max.
°
Peso
kg
MC3325EUM-0-LT 170 75.000 3 11 -0 0,08 4 0,51
MC3325EUM-1-LT 170 75.000 9 40 -1 0,08 4 0,51
MC3325EUM-2-LT 170 75.000 30 120 -2 0,08 4 0,51
MC3325EUM-3-LT 170 75.000 100 420 -3 0,08 4 0,51
MC3325EUM-4-LT 170 75.000 350 1.420 -4 0,08 4 0,51
MC3350EUM-0-LT 330 85.000 5 22 -0 0,16 3 0,63
MC3350EUM-1-LT 330 85.000 18 70 -1 0,16 3 0,63
MC3350EUM-2-LT 330 85.000 60 250 -2 0,16 3 0,63
MC3350EUM-3-LT 330 85.000 240 840 -3 0,16 3 0,63
MC3350EUM-4-LT 330 85.000 710 2.830 -4 0,16 3 0,63
1 Su richiesta è possibile avere limiti del campo della misura d’effi cienza più alti o bassi.
2 a -50 °C
3 Per disassamenti maggiori usare il correttore di direzione BV vedi pagg. 74-77.
Dimensioni
TIPI
Corsa
mm
A max.
mm
d1
mm
d2
mm
L2
mm
M
MC3325EUM-LT 23,2 138 30 25 83 M33x1,5
MC3350EUM-LT 48,6 189 30 25 108 M33x1,5
d1
M
L2 Corsa
d2
A max
Arresto Meccanico
MC33EUM-LT   QF33

Deceleratori industriali  MC45EUM-LT
Autocompensanti
Codice di Ordinazione MC4525EUM-3-LT
Autocompensante
Filettatura M45
Corsa 25 mm
EU Normative
Filettatura metrica
(omettere la M per la filettatura in pollici UNF)
Misura d’efficienza
LT  = Versione per bassa temperatura
Dati richiesti in fase d’ordine
Carico da decelerare: m (kg)
Velocità d’impatto:  v (m/s)
Forza motrice: F (N)
Cicli operativi per ora: c (/hr)
Numero di deceleratori: n
Temperatura: °C
Capacità
Energia max. Misura d’efficienza
TIPI
W3
Nm/Ciclo
W4
Nm/Ora
1 me min.
kg
1 me max.
kg
Durezza 2 Tempo di ritorno
s
3 Disassamento max.
°
Peso
kg
MC4525EUM-0-LT 370 107.000 7 27 -0 0,08 4 1,14
MC4525EUM-1-LT 370 107.000 20 90 -1 0,08 4 1,14
MC4525EUM-2-LT 370 107.000 80 310 -2 0,08 4 1,14
MC4525EUM-3-LT 370 107.000 260 1.050 -3 0,08 4 1,14
MC4525EUM-4-LT 370 107.000 890 3.540 -4 0,08 4 1,14
MC4550EUM-0-LT 740 112.000 13 54 -0 0,16 3 1,36
MC4550EUM-1-LT 740 112.000 45 180 -1 0,16 3 1,36
MC4550EUM-2-LT 740 112.000 150 620 -2 0,16 3 1,36
MC4550EUM-3-LT 740 112.000 520 2.090 -3 0,16 3 1,36
MC4550EUM-4-LT 740 112.000 1.800 7.100 -4 0,16 3 1,36
MC4575EUM-0-LT 1.130 146.000 20 80 -0 0,24 2 1,59
MC4575EUM-1-LT 1.130 146.000 20 80 -1 0,24 2 1,59
MC4575EUM-2-LT 1.130 146.000 70 270 -2 0,24 2 1,59
MC4575EUM-3-LT 1.130 146.000 230 930 -3 0,24 2 1,59
MC4575EUM-4-LT 1.130 146.000 2.650 10.600 -4 0,24 2 1,59
1 Su richiesta è possibile avere limiti del campo della misura d’efficienza più alti o bassi.
2 a -50 °C
3 Per disassamenti maggiori usare il correttore di direzione BV vedi pagg. 74-77.
Dimensioni
TIPI
Corsa
mm
A max.
mm
d1
mm
d2
mm
L2
mm
M
MC4525EUM-LT 23,1 145 42 35 95 M45x1,5
MC4550EUM-LT 48,5 195 42 35 120 M45x1,5
MC4575EUM-LT 73,9 246 42 35 145 M45x1,5
d1
M
L2 Corsa
d2

Deceleratori industriali  MC64EUM-LT
Autocompensanti
Codice di Ordinazione MC6450EUM-4-LT
Autocompensante
Filettatura M64
Corsa 50 mm
EU Normative
Filettatura metrica
(omettere la M per la filettatura in pollici UNF)
Misura d’efficienza
LT  = Versione per bassa temperatura
Dati richiesti in fase d’ordine
Carico da decelerare: m (kg)
Velocità d’impatto:  v (m/s)
Forza motrice: F (N)
Cicli operativi per ora: c (/hr)
Numero di deceleratori: n
Temperatura: °C
Capacità
Energia max. Misura d’efficienza
TIPI
W3
Nm/Ciclo
W4
Nm/Ora
1 me min.
kg
1 me max.
kg
Durezza 2 Tempo di ritorno
s
3 Disassamento max.
°
Peso
kg
MC6450EUM-0-LT 1.870 146.000 35 140 -0 0,24 4 2,9
MC6450EUM-1-LT 1.870 146.000 140 540 -1 0,24 4 2,9
MC6450EUM-2-LT 1.870 146.000 460 1.850 -2 0,24 4 2,9
MC6450EUM-3-LT 1.870 146.000 1.600 6.300 -3 0,24 4 2,9
MC6450EUM-4-LT 1.870 146.000 5.300 21.200 -4 0,24 4 2,9
MC64100EUM-0-LT 3.730 192.000 70 280 -0 0,68 3 3,7
MC64100EUM-1-LT 3.730 192.000 270 1.100 -1 0,68 3 3,7
MC64100EUM-2-LT 3.730 192.000 930 3.700 -2 0,68 3 3,7
MC64100EUM-3-LT 3.730 192.000 3.150 12.600 -3 0,68 3 3,7
MC64100EUM-4-LT 3.730 192.000 10.600 42.500 -4 0,68 3 3,7
MC64150EUM-0-LT 5.650 248.000 100 460 -0 0,96 2 5,1
MC64150EUM-1-LT 5.650 248.000 410 1.640 -1 0,96 2 5,1
MC64150EUM-2-LT 5.650 248.000 1.390 5.600 -2 0,96 2 5,1
MC64150EUM-3-LT 5.650 248.000 4.700 18.800 -3 0,96 2 5,1
MC64150EUM-4-LT 5.650 248.000 16.000 63.700 -4 0,96 2 5,1
1 Su richiesta è possibile avere limiti del campo della misura d’efficienza più alti o bassi.
2 a -50 °C
3 Per disassamenti maggiori usare il correttore di direzione BV vedi pagg. 74-77.
Dimensioni
TIPI
Corsa
mm
A max.
mm
d1
mm
d2
mm
L2
mm
M
MC6450EUM-LT 48,6 225 60 48 140 M64x2
MC64100EUM-LT 99,4 326 60 48 191 M64x2
MC64150EUM-LT 150 450 60 48 241 M64x2
d1
M
L2 Corsa
d2

L’opzione del correttore di forza radiale BV offre una soluzione di
lunga durata.
Codice di ordinazione
BV3325 (M45x1,5) per MC, MA, ML3325M (M33x1,5)
BV3350 (M45x1,5) per MC, MA, ML3350M (M33x1,5)
BV4525 (M64x2) per MC, MA, ML4525M (M45x1,5)
BV4550 (M64x2) per MC, MA, ML4550M (M45x1,5)
BV6425 (M90x2) per ML6425M (M64x2)
BV6450 (M90x2) per MC, MA, ML6450M (M64x2)
Materiale
corpo filettato e puntale: acciaio indurito, durezza di 610 HV1
Suggerimento di montaggio
Montare direttamente il deceleratore sulla filettatura esterna dell’adatta-
tore o usare la flangia QF. Non usare il montaggio a piedini.
Per gli esempi di calcolo e i consigli di montaggio, vedere pag. 45.
Deceleratore
Corsa
Riparo in Acciaio
Arresto Meccanico
PB Riparo in acciaio
Per dimensioni filetto M33x1,5, M45x1,5 e M64x2 con corsa di 25 o
50 mm.
Residui di molatura, sabbia, spruzzi di saldatura, vernici ed altro possono
aderire allo stelo del pistone e danneggiare le guarnizioni, causando il
rapido cedimento del deceleratore. In molti casi, l’installazione del
riparo opzionale in acciaio può offrire un’utile protezione ed aumentare
la durata operativa del deceleratore.
Materiale
acciaio temprato ad alta resistenza
Suggerimento di montaggio
per montare il PB (riparo in acciaio) è necessario rimuovere il bottone
del deceleratore.
Istruzioni per sicurezza
in fase di installazione tener conto dello spazio necessario al movimento
della protezione mentre il deceleratore lavora.
Deceleratore Ghiera d’Arresto Completa
di Sensore
Arresto Meccanico
Bottone in Acciaio con Inserto
in Elastomero
Sensore di Prossimità
AS Ghiera d’arresto completa di sensore
Per dimensioni filetto M33x1,5 e M45x1,5
Il kit ghiera di arresto + sensore ACE funge da elemento di sicurezza per